Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800199

199

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 UASG 926533

Processo: 06/2022. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de automóvel hatch.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/04/2022 de 09h00 às 15h00. Endereço: Av. Carlos
Gomes, 501, Bairro Caiari. Porto Velho - RO ou www.gov.br/compras ou
transparencia.cauro.gov.br/editais-e-resultados. Entrega das Propostas: a partir de
28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2022 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Houve alteração no objeto,
considerar as características completa encontra-se no Anexo II descritas no Termo de
Referência.

ANTONIO LOPES BALAU FILHO
Presidente do CAU/RO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389139

O Conselho Regional de Administração do Espírito Santo - CRA-ES, com sede na
Rua Aluysio Simões, nº 172, Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP 29050-632, por meio do seu
pregoeiro e equipe de apoio, torna público que realizará licitação da modalidade pregão
eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para "contratação de serviço de reparo e reforço
da estrutura metálica da cobertura da área de vivência do CRA-ES e instalação de telhas
termoacústicas adquiridas pelo CRA-ES, na sede do Conselho Regional de Administração do
Espírito Santo - CRA-ES, situado à Rua Aluysio Simões, 172, Bento Ferreira, Vitória/ES" em
Regime de Empreitada por Preço Global, conforme especificações constantes no Edital e
seus anexos, oriundo do Processo Administrativo nº 476913.000297/2022-84. A sessão será
aberta no dia 12/05/2022 às 09h00mim através do sítio: https://www.gov.br/compras. O
Edital estará disponível para consulta e retirada no sítio do Comprasnet:
"https://www.gov.br/compras" e no endereço eletrônico: "https://www.craes.org.br".
Informações pelos telefones (27) 2121-0536 / (27) 99846-9521 e através do e-mail:
licitacoes@craes.org.br.

ADM MAURÍLIO JOSÉ MARTINS INÊS
Presidente do CRA-ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389139

O Conselho Regional de Administração do Espírito Santo - CRA-ES, com sede na
Rua Aluysio Simões, nº 172, Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP 29050-632, por meio do seu
pregoeiro e equipe de apoio, torna público que realizará licitação da modalidade pregão
eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para "Aquisição de telhas termoacústicas, tipo
sanduíche, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, oriundo do Processo Administrativo nº 476913.000394/2021-96. A sessão será
aberta no dia 11/05/2022 às 09h00mim através do sítio: https://www.gov.br/compras. O
Edital estará disponível para consulta e retirada no sítio do Comprasnet:
"https://www.gov.br/compras" e no endereço eletrônico: "https://www.craes.org.br".
Informações pelos telefones (27) 2121-0536 / (27) 99846-9521 e através do e-mail:
licitacoes@craes.org.br.

ADM MAURÍLIO JOSÉ MARTINS INÊS
Presidente do CRA-ES

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
C EÁ R Á

EXTRATO DE CONTRATO

Estado do Ceara - Conselho Regional de Administração do Ceara - CRA-CE. TOMADA DE
PRECOS n. 02.01.001/2022. Extrato do contrato n. Nº 18.04.001/2022. Contratante:
Conselho Regional de Administração do Ceara - CE. Contratada: TRIBOS TECNOLOGIA E
WEB MARKETING LTDA, - CNPJ: 13.640.939/0001-62. Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de manutenção e atualizações dos sistemas informatizados da
multiplataforma integrada e apps, da carteira profissional eletrônica (ecip), gerenciamento
com carteira de estudante (CRA jovem), plataforma de conhecimento (CRAcapacita),
sistema de denúncias e fiscalização (alô fiscal) do Conselho Regional de Administração do
Ceará - CRA/CE. Fundamento legal: Lei n. 8.666/93; Vigência: 19.04.2022 - 19.04.2023.
Valor global do contrato: R$ 189.072,00 (cento e oitenta e nove mil e setenta e dois reais).
Dotação orçamentária n. 31.30.02.33 (Softwares). Data da assinatura: 19 de abril de 2022.
Assina pelo contratante: Leonardo Jose Macedo, Presidente do CRA - CE. Assina pela
contratada: Rafael Cavalcante Teixeira - CPF: 913.941.473-68.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2022

O Conselho Regional de Administração de Goiás torna público o Contrato firmado com

Empresa CORP TRAVEL VIAGENS E TURISMO CORPORATIVO EIRELI, para Fornecimento

de Passagem Aérea, no valor global de R$ 37.300,00 (trinta e sete mil e trezentos

reais). Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 19/04/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000169/2022-18 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Aquisição de Certificados Digitais. Contratado: SOLUTI
- SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTS S/A Valor da dispensa: R$ 799,60 (setecentos
e noventa e nove reais e sessenta centavos) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.020
Vigência: imediata. Data da Ratificação: 22/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO
SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo Eletrônico n°2022/000591
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL, por meio da Comissão de Licitações, sediado na
Rua Marcilio Dias, 1030 - Porto Alegre realizará licitação, por ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", nos termos da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 02, de 11 de outubro de 2010, da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21

de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: O objeto da presente
licitação é aquisição de ELETRODOMÉSTICOS, através de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para
atendimento das necessidades do CRA-RS, conforme descrição e quantitativos estimados
neste Edital e seus Anexos. INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia
28/04/2022. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 10/05/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10h do dia 10/05/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA:
10h30min do dia 10/05/2022. LOCAL: Portal de Compras do Banrisul -
https://pregaobanrisul.com.br

Porto Alegre, 25 de abril de 2022.
CLAUDIA DE SOUZA PEREIRA ABREU

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 10/2022 - PREGÃO Nº PP 01-2022
CONTRATADO: PARAÍSO SERVIÇO DE MONTAGEM DE MÓVEIS EIRELLI - CNPJ/MF nº.
36.043.682/0001-67; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 8ª REGIÃO -
CRBio-08. OBJETO: contratação de empresas especializadas no fornecimento de
eletrodomésticos, inclusive máquina de café elétrica e expresso, eletroeletrônicos,
equipamentos de informática e mesas e cadeiras - tipo: destro, canhoto, especial, mesa
diretora - todos direcionados para instalação e composição de auditório multifuncional,
atendendo as necessidades do Conselho, a ser fornecido de acordo com as quantidades e
especificações e referências do ANEXO I e II, tudo em conformidade com o que estabelece
o Edital do PP nº 001/2022. Especificamente: LOTE I - MOBILIÁRIO PROFISSIONAL PARA
AUDITÓRIO MULTIFUNCIONAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR
LOTE. VALOR DO CONTRATO: R$ 152.220,00 (cento e cinquenta e dois mil e duzentos e
vinte reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias. DATA DA ASSINATURA: 27 de abril de 2022.
Salvador, 28 de abril de 2022. Presidente da Comissão / Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 925152

Nº Processo: 99. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de terceirização de mão de obra, visando o fornecimento, em regime de dedicação
exclusiva, de um Desenvolvedor Web - Full Stack e de um Publicitário ou Designer Gráfico,
que serão lotados na sede do CRCMG, localizada na rua Cláudio Manoel, nº 639, bairro
Savassi, Belo Horizonte-MG, durante o período de 12 (doze) meses, conforme as condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 28/04/2022 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h59. Endereço: Rua Cláudio
Manoel, Savassi - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/925152-5-
00002-2022. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2022 às 09h40 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA
Presidente do Crcmg

(SIASGnet - 27/04/2022) 925152-00001-2022NE999999

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCSC Nº 1/2022

O Conselho Regional de Contabilidade de SC torna público o Resultado do
Processo Administrativo 000008/2022, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 01/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, SOB
DEMANDA, DE TRADUÇÃO E REVISÃO DA LÍNGUA PORTUGUESA PARA A LÍNGUA INGLESA
E VERSÃO E REVISÃO DA LÍNGUA INGLESA PARA A LÍNGUA PORTUGUESA. Vencedor:
ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI, CNPJ 20.026.149/0001-57, pelo valor
total de R$ 9.997,50.

Florianópolis, 26 de abril de 2022.
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de operadora de plano de saúde para
prestação de serviços de assistência médico hospitalar para os funcionários do CRC-SP e
seus dependentes. Homologada a adjudicação à empresa: PORTO SEGURO SEGURO S AÚ D E
S/A .

São Paulo, 27 de abril de 2022.
JOSÉ APARECIDO MAION

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 3ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 5/2022 - UASG 389298

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região torna público que
realizará PREGÃO ELETRÔNICO SRP 05/2022 para aquisição de CAFETEIRA, CHALEIRA
ELÉTRICA, MICRO-ONDAS, FRIGOBAR, BEBEDOURO INDUSTRIAL, FOGÃO PISO, IMPRES S O R A
MULTIFUNCIONAL, TELEFONE SEM FIO, ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ E MÁQUINA DE LEVAR
ROUPAS para essa Autarquia, Processo: 2021.95.746.27184. Abertura das propostas:
10/05/2022 ás 10h30. Sítio eletrônico www.gov.br/compras onde estará disponível o edital
para retirada assim como no sítio eletrônico www.creci-rs.gov.br em Editais.

NELSON GARCIA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:56:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial